
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

44
Serie Ordinaria - Lunedì 26 ottobre 2020

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1391
Ordine del giorno concernente la SP 51 ex SS 671 Villa d’Ogna. Riqualificazione della sede stradale nei comuni di Piario e 
Villa d’Ogna   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1392
Ordine del giorno concernente i progetti di ricerca e sperimentazione della tecnologia 5G    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1393
Ordine del giorno concernente il finanziamento della cablatura della casa circondariale di Opera (MI) .    .    .    .    .    .    .    .   4

Deliberazione Consiglio regionale 28 luglio 2020 - n. XI/1394
Ordine del giorno concernente l’istituzione di un fondo destinato al finanziamento di test sierologici per il personale dipen-
dente di cooperative operanti nelle scuole dell’infanzia   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   4

Deliberazione Consiglio regionale 10 settembre 2020 - n. XI/1396
Individuazione da parte del Consiglio Regionale di nuovi valichi montani interessati dalle rotte di migrazione dell’avifauna 
nella provincia di Brescia, ai sensi dell’art. 43 comma 3, della l.r. 16 agosto 1993 n. 26, in ottemperanza alla sentenza del 
Consiglio di Stato n. 6630/2019  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Deliberazione Consiglio regionale 10 settembre 2020 - n. XI/1397
Mozione concernente la richiesta di intervento da parte del presidente della Repubblica Italiana     .     .     .     .     .     .     .    .    .   6

Deliberazione Consiglio regionale 10 settembre 2020 - n. XI/1398
Mozione concernente la revisione del registro regionale delle strutture accreditate per il rilascio dei certificati di medicina 
sportiva agonistica    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

Deliberazione Consiglio regionale 8 settembre 2020 - n. XI/1399
Mozione concernente il rischio legionella post COVID-19 e riapertura delle scuole in Lombardia  .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

Deliberazione Consiglio regionale 22 settembre 2020 - n. XI/1401
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del combustibile solido secondario (CSS) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 11

Deliberazione Consiglio regionale 22 settembre 2020 - n. XI/1402
Ordine del giorno concernente l’aggiornamento del censimento regionale delle aree dismesse entro giugno 2021     .     .    .    . 11

Deliberazione Consiglio regionale 22 settembre 2020 - n. XI/1404
Mozione concernente il sostegno ai medici provvisori di medicina generale     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 12

Deliberazione Consiglio regionale 22 settembre 2020 - n. XI/1405
Nomina di tre componenti, tra cui il presidente, del Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia regionale per la protezione 
dell’ambiente (ARPA)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 13

Deliberazione Consiglio regionale 22 settembre 2020 - n. XI/1406
Nomina di un componente effettivo del collegio dei revisori dei conti dell’associazione «Centro teatrale bresciano», in sosti-
tuzione del componente decaduto .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 13

Deliberazione Consiglio regionale 22 settembre 2020 - n. XI/1407
Mozione concernente il Summit Globale della Sanità 2021.   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 14

Deliberazione Consiglio regionale 6 ottobre 2020 - n. XI/1408
Mozione concernente le criticità per la ripartenza dell’anno scolastico a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19 .    .    .    . 14

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 20 ottobre 2020 - n. 12390
Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro – Aggiornamento soglie operatore     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 16

Anno L – N. 304 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 44 - Lunedì 26 ottobre 2020

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Autonomia e cultura
Decreto direttore generale 22 ottobre 2020 - n. 12547
Approvazione delle graduatorie e assegnazione dei contributi a valere sul bando «Ri-vivi la Lombardia»: invito a presentare 
progetti per la realizzazione di iniziative, eventi e manifestazioni culturali all’aperto presso istituti e luoghi della cultura, eco-
musei, luoghi riconosciuti o formalmente candidati dall’unesco, luoghi di valore storico artistico e culturale della lombardia, 
da realizzarsi nel periodo estate-autunno 2020»     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 21

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 20 ottobre 2020 - n. 12415
2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 - RLO12019008323 – POR FESR 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè 
«Nuove MPMI – Sostegno alle Start Up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 lu-
glio 2019 - Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo in conto capitale di € 48.100,83 all’impresa P.G.S. Impianti 
s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 1500111 - Contestuale economia di € 1.899,17 – CUP E34E20000080007 .    .    .    .    .    . 31

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 19 ottobre 2020 - n. 12358
Infopoint #InLombardia – Assegnazione contributi e impegno della somma complessiva di € 744.000,00     .     .     .     .     .    .    . 33

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 21 ottobre 2020 - n. 12468
Approvazione del nono elenco di domande ammesse e non ammesse al contributo previsto con il bando approvato 
con decreto n. 809 del 24 gennaio 2020 ed integrato con d.d.u.o. 4108 del 2 aprile 2020 per incentivare la realizzazione di 
diagnosi energetiche o l’adozione di un sistema di gestione dell’energia conforme alla norma ISO 50001. Accertamento 
dell’entrata relativa al finanziamento di competenza statale e contestuale impegno di spesa per l’assegnazione dei con-
tributi previsti  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 35

D.G. Sicurezza,
Decreto dirigente struttura 22 ottobre 2020 - n. 12529
Bando per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei comuni con popolazione fino a 30.000 abitanti e delle unioni di 
comuni per la realizzazione di interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale attraverso il miglioramento e la raziona-
lizzazione della segnaletica stradale (d.g.r. n. 3699/2020)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 39



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 44 - Lunedì 26 ottobre 2020

– 33 –

D.d.u.o. 19 ottobre 2020 - n. 12358
Infopoint #InLombardia – Assegnazione contributi e impegno 
della somma complessiva di € 744.000,00

LA DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA 
MARKETING TERRITORIALE MODA E DESIGN

Vista la l.r. 1 ottobre 2015, n. 27 «Politiche regionali in materia 
di turismo e attrattività del territorio lombardo» ed in particolare 
l’articolo 11 «Strutture d’informazione e accoglienza turistica»;

Richiamati:

•	il regolamento regionale 22 novembre 2016, n. 9 «Definizio-
ne della denominazione, delle caratteristiche e del logo 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica»;

•	la d.g.r. 16 dicembre 2019, n.  2651 «Criteri per l’istituzione 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica in 
attuazione dell’art. 11, comma 5, della legge regionale 1 
ottobre 2015, n. 27 e per lo svolgimento delle relative attivi-
tà - modifica della d.g.r. 18 novembre 2016, n. 5816», pub-
blicato sul Bollettino ufficiale di Regione Lombardia del 7 
gennaio 2020;

Dato atto che la citata d.g.r. 2651/2019 dispone le procedure 
per il riconoscimento dei nuovi Infopoint e le modalità di confer-
ma degli Infopoint già esistenti alla data di approvazione della 
stessa;

Richiamata la d.g.r. 5 agosto 2020, n. 3497 che:

•	riconosce agli Infopoint, riconfermati o inseriti ex novo nella 
rete regionale, un contributo a titolo di rimborso spese per 
l’infrastrutturazione funzionale al rilancio dell’immagine tu-
ristica della Lombardia, nonché per garantire la fruizione in 
sicurezza dei servizi da parte dei turisti e utenti, con partico-
lare riferimento all’emergenza epidemiologica;

•	mette a disposizione risorse complessivamente pari a € 
744.000,00 sui capitoli di bilancio n. 10742, 14358 e 14359 
nell’annualità 2020;

•	prevede che la precisa quantificazione del contributo spet-
tante ai singoli Infopoint verrà determinata con successivo 
provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento, 
che definirà le modalità applicative della misura;

•	prevede che il contributo non rileva per l’applicazione della 
disciplina europea in materia di aiuti di Stato, in quanto a 
favore esclusivamente di soggetti che svolgono prevalen-
temente attività di informazione turistica istituzionale non 
economica; è ammessa attività economica ancillare per 
la quale non siano utilizzati in media spazi superiori al 20% 
della superficie totale della sede;

•	individua il responsabile unico del procedimento nel diri-
gente pro tempore della Unità Organizzativa Marketing ter-
ritoriale, moda e design;

Dato atto che con d.d.u.o. 9 ottobre 2020, n. 11925:

•	è stato quantificato in € 9.300 il contributo per ciascun de-
gli infopoint riconosciuti o confermati a seguito di istanza 
presentata entro il termine del 27 luglio 2020;

•	sono state approvate le «Linee guida alla rendicontazione 
delle spese per l’erogazione del contributo assegnato»;

•	sono stati demandati a successivo atto l’assegnazione del 
contributo ai soggetti gestori degli infopoint e l’impegno 
contabile delle risorse;

Stabilito di assegnare a ciascun infopoint il contributo di € 
9.300,00, come da allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Ritenuto, quindi, di impegnare la somma complessiva di € 
744.000,00, a seguito del riallineamento delle relative dotazioni 
con d.d.g. 15 ottobre 2020, n. 121, in considerazione della na-
tura giuridica dei soggetti gestori di Infopoint riconosciuti, sui 
seguenti capitoli di bilancio che presentano la necessaria di-
sponibilità di competenza e di cassa nell’annualità 2020, così 
suddivisa:

•	€ 381.300,00 a valere sul capitolo 10742 «Contributi in capi-
tale per la realizzazione di interventi finalizzati all’attrattività 
turistica e promozione integrata del territorio»;

•	€ 269.700,00 a valere sul capitolo 14358 «Contributi in capi-
tale per la realizzazione di interventi finalizzati all’attrattività 
turistica e promozione integrata del territorio destinati a isti-
tuzioni sociali private»;

•	€ 93.000,00 a valere sul capitolo 14359 «Contributi in capi-

tale per la realizzazione di interventi finalizzati all’attrattività 
turistica e promozione integrata del territorio destinati a im-
prese»;

a favore dei beneficiari ci cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione.

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito.

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2020;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari) e che sono stati assolti tutti gli obblighi 
previsti dalla presente disposizione.

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia organizzazione e personale», nonché i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
Per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente riportato:
1. Di assegnare a ciascun infopoint il contributo di € 9.300,00, 

come da allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
atto.

2. Di assumere gli impegni a favore dei beneficiari indicati al-
legato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, con 
imputazione ai capitoli ivi indicati sull’esercizio 2020, attestando 
la relativa esigibilità della obbligazione nel relativo esercizio di 
imputazione.

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno 2020
Anno 
2021

Anno 
2022

RILANCIO INFOPOINT 
#INLOMBARDIA - SO-

GETTI PUBBLICI PRIMO 
GRUPPO

62115 7.01.203.10742 306.900,00 0,00 0,00

RILANCIO INFOPOINT 
#INLOMBARDIA - 
SOGETTI PUBBLICI 

SECONDO GRUPPO

62120 7.01.203.10742 74.400,00 0,00 0,00

RILANCIO INFOPOINT 
#INLOMBARDIA - ISTI-

TUZIONI SOCIALI
62121 7.01.203.14358 269.700,00 0,00 0,00

RILANCIO INFOPOINT 
#INLOMBARDIA - 

IMPRESE
62122 7.01.203.14359 93.000,00 0,00 0,00

3. Di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL e sul sito di Regione Lombardia.

La dirigente
Paola Negroni

——— • ———



Serie Ordinaria n. 44 - Lunedì 26 ottobre 2020

– 34 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A

N. DENOMINAZIONE INFOPOINT SOGGETTO GESTORE C.F. CODICE 
BENEFICIARIO CAPITOLO CONTRIBUTO 

ASSEGNATO
1 ABBIATEGRASSO COMUNE DI ABBIATEGRASSO 01310880156 10890 10742                  9.300,00 € 
2 ALTA VALLE CAMONICA COMUNE DI VEZZA D'OGLIO 00882960172 10449 10742                  9.300,00 € 
3 ALTO LAGO D'ISEO COMUNE DI LOVERE 81003470168 10131 10742                  9.300,00 € 
4 ALTOPIANO SELVINO E AVIATICO COMUNE DI SELVINO 00631310166 10200 10742                  9.300,00 € 
5 ANGERA COMUNE DI ANGERA 00338310121 11408 10742                  9.300,00 € 
6 BELLANO COMUNE DI BELLANO 00563380138 350101 10742                  9.300,00 € 
7 BERGAMO CITTÀ ALTA COMUNE DI BERGAMO 80034840167 947569 10742                  9.300,00 € 
8 BERGAMO CITTÀ BASSA COMUNE DI BERGAMO 80034840167 246956 10742                  9.300,00 € 
9 BRESCIA ‐ CENTRO BRESCIA MOBILITÀ S.P.A. 02246660985 126809 10742                  9.300,00 € 

10 BRESCIA ‐ PIAZZA DEL FORO PROVINCIA DI BRESCIA 80008750178 10476 10742                  9.300,00 € 
11 BRESCIA ‐ STAZIONE BRESCIA MOBILITÀ S.P.A. 02246660985 10025 10742                  9.300,00 € 
12 CERNOBBIO ANAGRAMMA COMUNE DI CERNOBBIO 00432060135 10025 10742                  9.300,00 € 
13 CREMONA COMUNE DI CREMONA 00297960197 947569 10742                  9.300,00 € 
14 DARFO BOARIO TERME COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 00290170174 996699 10742                  9.300,00 € 
15 DELLA VALLE IMAGNA COMUNITÀ MONTANA VALLE IMAGNA 80024510168 223665 10742                  9.300,00 € 
16 DOSSENA COMUNE DI DOSSENA 85001850164 11602 10742                  9.300,00 € 
17 LAGO D’ISEO E FRANCIACORTA COMUNE DI ISEO 00451300172 223665 10742                  9.300,00 € 
18 LAVENA PONTE TRESA COMUNE DI LAVENA PONTE TRESA 00405070129 167202 10742                  9.300,00 € 
19 LECCO COMUNE DI LECCO 00623530136 779360 10742                  9.300,00 € 
20 LONATO DEL GARDA COMUNE DI LONATO DEL GARDA 00832210173 136189 10742                  9.300,00 € 
21 LUINO COMUNE DI LUINO 84000310122 10521 10742                  9.300,00 € 
22 MANTOVA COMUNE DI MANTOVA 00189800204 167202 10742                  9.300,00 € 
23 MILANO COMUNE DI MILANO 01199250158 613861 10742                  9.300,00 € 
24 MONZA ‐ STAZIONE COMUNE DI MONZA  02030880153 143699 10742                  9.300,00 € 
25 MONZA ‐ TRENTO E TRIESTE COMUNE DI MONZA  02030880153 10739 10742                  9.300,00 € 
26 PAVIA ‐ PIAZZA DELLA VITTORIA COMUNE DI PAVIA 00296180185 996693 10742                  9.300,00 € 
27 PORTO CERESIO COMUNE DI PORTO CERESIO 00462110123 10315 10742                  9.300,00 € 
28 RHO COMUNE DI RHO 00893240150 13624 10742                  9.300,00 € 
29 SABBIONETA COMUNE DI SABBIONETA 83000390209 996771 10742                  9.300,00 € 
30 SALICE TERME COMUNE DI GODIASCO SALICE TERME 00485780183 996690 10742                  9.300,00 € 
31 SALÒ COMUNE DI SALÒ 00399840172 10095 10742                  9.300,00 € 
32 SAN BENEDETTO PO COMUNE DI SAN BENEDETTO PO 00272230202 996731 10742                  9.300,00 € 
33 SAN PELLEGRINO TERME COMUNE DI SAN PELLEGRINO TERME 00306690165 958858 10742                  9.300,00 € 
34 SONDRIO COMUNE DI SONDRIO 00095450144 350101 10742                  9.300,00 € 
35 TREMEZZINA COMUNE DI TREMEZZINA 03504700133 357365 10742                  9.300,00 € 
36 VAL MASINO COMUNE DI VAL MASINO 00090870148 10335 10742                  9.300,00 € 
37 VALGEROLA ECOMUSEO VALGEROLA 91012800149 11491 10742                  9.300,00 € 
38 VARENNA COMUNE DI VARENNA 83003560139 10580 10742                  9.300,00 € 
39 VARESE COMUNE DI VARESE 00441340122 10342 10742                  9.300,00 € 
40 VIMERCATE COMUNE DI VIMERCATE 02026560157 11497 10742                  9.300,00 € 
41 VISIT BERGAMO  AGENZIA PER LO SVILUPPO E LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA PROVINCIA DI BERGAMO 02910070164 913556 10742                  9.300,00 € 
42 APRICA CONSORZIO TURISTICO MEDIA VALTELLINA 00824670145 10848 14358                  9.300,00 € 
43 ARS VAL DI SCALVE PROMOSERIO 03702560164 11034 14358                  9.300,00 € 
44 BASSA BERGAMASCA ORIENTALE PRO LOCO MARTINENGO 92014450164 11037 14358                  9.300,00 € 
45 BASSO LAGO D'ISEO E VALCALEPIO PRO LOCO SARNICO 01782330169 11037 14358                  9.300,00 € 
46 BORGHI DELLA PRESOLANA PROMOSERIO 03702560164 245542 14358                  9.300,00 € 
47 BORMIO PRO LOCO BORMIO 93021610147 11247 14358                  9.300,00 € 
48 CAPO DI PONTE AGENZIA TURISTICO CULTURALE COMUNALE DI CAPO DI PONTE 90016130172 996702 14358                  9.300,00 € 
49 CASALMAGGIORE PRO LOCO CASALMAGGIORE 00937910198 11518 14358                  9.300,00 € 
50 COLICO PRO LOCO COLICO 01686210137 11070 14358                  9.300,00 € 
51 CREMA PRO LOCO CREMA 91016050196 10872 14358                  9.300,00 € 
52 CRESPI D'ADDA ASSOCIAZIONE CRESPI D'ADDA 91049410169 11210 14358                  9.300,00 € 
53 DOMASO PROMOZIONE DOMASO 01543960130 10420 14358                  9.300,00 € 
54 GRAVEDONA ED UNITI PRO LOCO GRAVEDONA 84004340133 10873 14358                  9.300,00 € 
55 GROSIO CONSORZIO TURISTICO MEDIA VALTELLINA 00824670145 10193 14358                  9.300,00 € 
56 INFOMUVIS CONSORZIO FRAZIONI CORTI EACERO ONLUS 90002640143 980860 14358                  9.300,00 € 
57 PONTE DI LEGNO PRO LOCO PONTE DI LEGNO 03619510989 211493 14358                  9.300,00 € 
58 SANTA CATERINA VALFURVA PRO LOCO VALFURVA 00962170148 996772 14358                  9.300,00 € 
59 SESTO CALENDE PRO LOCO SESTO CALENDE 00730110129 217074 14358                  9.300,00 € 
60 SONDALO PRO LOCO SONDALO 92007900142 11388 14358                  9.300,00 € 
61 TEGLIO CONSORZIO TURISTICO MEDIA VALTELLINA 00824670145 484172 14358                  9.300,00 € 
62 TERRE DEL VESCOVADO PROMOSERIO 03702560164 350101 14358                  9.300,00 € 
63 TIRANO CONSORZIO TURISTICO MEDIA VALTELLINA 00824670145 947569 14358                  9.300,00 € 
64 TREMOSINE PRO LOCO TREMOSINE 87030690173 350101 14358                  9.300,00 € 
65 VAL BREMBILLA PRO LOCO VAL BREMBILLA 94022990165 924085 14358                  9.300,00 € 
66 VALCAVALLINA PRO LOCO TRESCORE BALNEARIO 01598780169 125790 14358                  9.300,00 € 
67 VALDIDENTRO PRO LOCO VALDIDENTRO 83004470148 981456 14358                  9.300,00 € 
68 VALDISOTTO PRO LOCO VALDISOTTO 00508490141 11401 14358                  9.300,00 € 
69 VALLE SABBIA E LAGO IDRO AGENZIA TERRITORIALE PER IL TURISMO DELLA VALLE SABBIA E LAGO IDRO 96020850176 688511 14358                  9.300,00 € 
70 VALSERIANA E VAL DI SCALVE PROMOSERIO 03702560164 134240 14358                  9.300,00 € 
71 CAMPODOLCINO CONSORZIO PER LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA VALCHIAVENNA 00738460146 100697 14359                  9.300,00 € 
72 CHIAVENNA CONSORZIO PER LA PROMOZIONE TURISTICA DELLA VALCHIAVENNA 00738460146 981565 14359                  9.300,00 € 
73 DESENZANO DEL GARDA CONSORZIO ALBERGATORI DI DESENZANO 02461880987 683617 14359                  9.300,00 € 
74 FRANCIACORTA OUTLET VILLAGE FRANKIE RETAIL HOLDCO S.R.L. 10738940963 617829 14359                  9.300,00 € 
75 MADESIMO CONSORZIO TURISTICO DI MADESIMO 00941650145 484172 14359                  9.300,00 € 
76 MORBEGNO CONSORZIO TURISTICO VALTELLINA DI MORBEGNO 00795380146 947569 14359                  9.300,00 € 
77 SIRMIONE ‐ PIAZZA CAMPIELLO CONSORZIO ALBERGATORI E RISTORATORI SIRMIONE 03709140986 10692 14359                  9.300,00 € 
78 SONDRIO ‐ VIA TONALE CONSORZIO TURISTICO SONDRIO E VALMALENCO 93014950146 11539 14359                  9.300,00 € 
79 VAL VESTINO CONSORZIO FORESTALE TERRA TRA I DUE LAGHI 96017980176 11131 14359                  9.300,00 € 
80 VALMALENCO CONSORZIO TURISTICO SONDRIO E VALMALENCO 93014950146 245816 14359                  9.300,00 € 


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1391
	Ordine del giorno concernente la SP 51 ex SS 671 Villa d’Ogna. Riqualificazione della sede stradale nei comuni di Piario e Villa d’Ogna
	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1392
	Ordine del giorno concernente i progetti di ricerca e sperimentazione della tecnologia 5G

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1393
	Ordine del giorno concernente il finanziamento della cablatura della casa circondariale di Opera (MI)

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1394
	Ordine del giorno concernente l’istituzione di un fondo destinato al finanziamento di test sierologici per il personale dipendente di cooperative operanti nelle scuole dell’infanzia

	D.c.r. 10 settembre 2020 - n. XI/1396
	Individuazione da parte del Consiglio Regionale di nuovi valichi montani interessati dalle rotte di migrazione dell’avifauna nella provincia di Brescia, ai sensi dell’art. 43 comma 3, della l.r. 16 agosto 1993 n. 26, in ottemperanza alla sentenza del Cons

	D.c.r. 10 settembre 2020 - n. XI/1397
	Mozione concernente la richiesta di intervento da parte del presidente della Repubblica Italiana

	D.c.r. 10 settembre 2020 - n. XI/1398
	Mozione concernente la revisione del registro regionale delle strutture accreditate per il rilascio dei certificati di medicina sportiva agonistica

	D.c.r. 8 settembre 2020 - n. XI/1399
	Mozione concernente il rischio legionella post COVID-19 e riapertura delle scuole in Lombardia

	D.c.r. 22 settembre 2020 - n. XI/1401
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del combustibile solido secondario (CSS)

	D.c.r. 22 settembre 2020 - n. XI/1402
	Ordine del giorno concernente l’aggiornamento del censimento regionale delle aree dismesse entro giugno 2021

	D.c.r. 22 settembre 2020 - n. XI/1404
	Mozione concernente il sostegno ai medici provvisori di medicina generale

	D.c.r. 22 settembre 2020 - n. XI/1405
	Nomina di tre componenti, tra cui il presidente, del Collegio dei revisori dei conti dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente (ARPA)

	D.c.r. 22 settembre 2020 - n. XI/1406
	Nomina di un componente effettivo del collegio dei revisori dei conti dell’associazione «Centro teatrale bresciano», in sostituzione del componente decaduto

	D.c.r. 22 settembre 2020 - n. XI/1407
	Mozione concernente il Summit Globale della Sanità 2021.

	D.c.r. 6 ottobre 2020 - n. XI/1408
	Mozione concernente le criticità per la ripartenza dell’anno scolastico a causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.u.o. 20 ottobre 2020 - n. 12390
	Determinazioni relative all’avviso Dote Unica Lavoro – Aggiornamento soglie operatore



	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.g. 22 ottobre 2020 - n. 12547
	Approvazione delle graduatorie e assegnazione dei contributi a valere sul bando «Ri-vivi la Lombardia»: invito a presentare progetti per la realizzazione di iniziative, eventi e manifestazioni culturali all’aperto presso istituti e luoghi della cultura, e


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 20 ottobre 2020 - n. 12415
	2014IT16RFOP012 – RLO12019008322 - RLO12019008323 – POR FESR 2014-2020 – Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove MPMI – Sostegno alle Start Up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 - Liquidazi


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 19 ottobre 2020 - n. 12358
	Infopoint #InLombardia – Assegnazione contributi e impegno della somma complessiva di € 744.000,00


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 21 ottobre 2020 - n. 12468
	Approvazione del nono elenco di domande ammesse e non ammesse al contributo previsto con il bando approvato con decreto n. 809 del 24 gennaio 2020 ed integrato con d.d.u.o. 4108 del 2 aprile 2020 per incentivare la realizzazione di diagnosi energetiche o 


	D.G. Sicurezza,
	D.d.s. 22 ottobre 2020 - n. 12529
	Bando per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei comuni con popolazione fino a 30.000 abitanti e delle unioni di comuni per la realizzazione di interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale attraverso il miglioramento e la razionalizzazi



